DIÁRIO OFICIAL

        www.lucena.pb.gov.br

Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba

GABINETE DO PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00001/2023

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e

Equipe de Apoio, sediada na Rua Porfírio Guedes, S/N° -

Gameleira - Lucena - PB, por meio do site

www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade

Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema

de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para:

AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE LIMPEZA

PARA ATENDER AS NECESSIDADES. Abertura da sessão

pública: 08:30 horas do dia 27 de Setembro de 2023. Início da

fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública.

Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no

orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02

e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar

nº 123/06; Decreto Federal nº 7.892/13; Decreto Federal nº

10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações

posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as

13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail:

cpllucena@gmail.com. Edital: www.lucena.pb.gov.br;

www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br.

Lucena - PB, 13 de Setembro de 2023

SALETE GOMES DE MENDONÇA SANTOS - Pregoeira

Oficial

GABINETE DO PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA

Portaria GP Nº. 208/23

 O Prefeito Constitucional do Município de Lucena,

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica:

              RESOLVE:

 1. Nomear o(a) Sr(a). JORDYEL VIEIRA DA SILVA

para exercer o cargo em comissão de Coordenação de Vigilância

Epidemiológica, sob o Símbolo CCS-14, ficando lotado(a) na

Secretaria de Saúde.

 2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de

04.08.23 revogada as disposições em contrário.

Lucena, 29 de agosto de 2023.

Portaria GP Nº. 209/23

 O Prefeito Constitucional do Município de Lucena,

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica:

              RESOLVE:

 1. Nomear o(a) Sr(a). NELSON ALVES DUARTE para

exercer o cargo em comissão de Diretor de Departamento, sob o

Símbolo CCS-3, ficando lotado(a) na Secretaria de Turismo.

 2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de

16.08.23 revogada as disposições em contrário.

Lucena, 29 de agosto de 2023.

Portaria GP Nº. 210/23

 O Prefeito Constitucional do Município de Lucena,

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica:

              RESOLVE:

 1. Nomear o(a) Sr(a). ANTONIO RODRIGUES DOS

SANTOS para exercer o cargo em comissão de Chefe de Divisão

de Agricultura, sob o Símbolo CCS-6, ficando lotado(a) na

Secretaria de Agricultura e Pesca.

 2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de

16.08.23 revogada as disposições em contrário.

PORTARIAS

AVISO

Lucena -Paraíba, quarta-feira, 13 de setembro de 2023 - Ano 2023 -Nº 4761

      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                   Pág.2

Lucena, 29 de agosto de 2023.

Portaria GP Nº. 211/23

 O Prefeito Constitucional do Município de Lucena,

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica:

              RESOLVE:

 1. Nomear o(a) Sr.(a) CLAUDENBERG DOS SANTOS

para exercer o cargo em comissão de Assessor Especial, Símbolo

CCS-6, ficando lotado(a) na Secretaria de Administração.

 2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de

16.08.23 revogada as disposições em contrário.

Lucena, 29 de agosto de 2023.

Portaria GP Nº. 212/23

 O Prefeito Constitucional do Município de Lucena,

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica:

              RESOLVE:

 1. Nomear o(a) Sr.(a). NOEL MIGUEL RAMOS para

exercer o cargo em comissão de Chefe de Divisão de

Agricultura, sob o Símbolo CCS-6, ficando lotado na Secretaria

de Agricultura e Pesca.

 2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de

17.08.23 revogada as disposições em contrário.

Lucena, 29 de agosto de 2023.

Portaria GP Nº. 213/23

 O Prefeito Constitucional do Município de Lucena,

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica:

              RESOLVE:

 1. Exonerar a pedido do servidor ANDERSON

IDIANIN FREIRE BEZERRA matricula 31694, que exerce o

cargo de DENTISTA-ESF, lotado na Secretaria de educação.

 2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de

21.08.23 revogada as disposições em contrário.

Lucena, 29 de agosto de 2023.

Portaria GP Nº. 215/23

 O Prefeito Constitucional do Município de Lucena,

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica:

              RESOLVE:

 1. Exonerar a pedido do servidor(a) JOSE

ROMUALDO DE FREITAS NETO matricula 32290, que exerce

o cargo em comissão de Chefe de Divisão de Transporte, lotado

na Secretaria Educação.

 2. Esta Portaria entra em vigor na data da sua

publicação revogada as disposições em contrário.

Lucena, 01 de setembro de 2023.

Portaria GP Nº. 216/23

 O Prefeito Constitucional do Município de Lucena,

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica:

              RESOLVE:

Lucena -Paraíba, quarta-feira, 13 de setembro de 2023 - Ano 2023 -Nº 4761     www.lucena.pb.gov.br

    DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                   Pág.3

                           Prefeitura Municipal de Lucena
                                      Avenida Américo Falcão, 736 – Centro – Lucena/ Paraíba

DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba

                      Leomax da Costa Bandeira

                           Prefeito Constitucional                                                  Secretaria de Administração

Disponível em www.lucena.pb.gov.br de segunda à sexta, e em edições especiais.

 1. Exonerar a pedido do servidor ANTONIO ROMERO

CAVALCANTI GOMES matricula 2144, que exerce o cargo de

Auxiliar Administrativo, lotado na Secretaria de Educação.

 2. Esta Portaria entra em vigor na data da sua

publicação revogada as disposições em contrário.

Lucena, 04 de setembro de 2023.

Portaria GP Nº. 067/23

REPUBLICADA POR INCORREÇÃO

 O Prefeito Municipal de Lucena, Estado da Paraíba,

no uso das suas atribuições, que lhe são conferidas pelo Art.

59, inciso V, da Lei Orgânica do Município.

              RESOLVE:

 1. NOMEAR os membros para constituir o Conselho

Municipal de Desenvolvimento Rural Sustentável de Lucena,

para o biênio de 02/05/2023 a 02/05/2025, (02 anos) ficando

assim constituído:

Presidente: Maciel José Da Silva

Vice-Presidente: Vilma Do Nascimento Santos

1º Secretario: Ana Lucia De Brito Ferreira Feraz

2º Secretario: José Gouvêa Da silva

CONSELHEIROS:

Titular: Ivanildo dos Santos Nascimento

Suplente: Kadja Palitol Da Costa

 Titular: Zelio Da Silva Nascimento

 Suplente: Zalmen De Brito Nascimento

Titular: João Marinho Nascimento

Suplente: Edjane Maria Carlos

Titular: Suele Pereira Barbosa Silva

Suplente: Cristiano Alexandrino Da Conceição

Titular: Jose Gouveia da Silva

Suplente: Maria Jose Duarte Quirino

Titular: Vilma do Nascimento Santos

Suplente: Jose Carlos Silva Costa

Titular: Luzia de Fatima Lima

Suplente: Vanicleide Conceição Galvão dos Santos

Titular: Maria Eugenia Bastos da Silva

Suplente: Bruna Thalles

Titular: Ana Lucia de Brito Ferraz

Suplente: Monica de Cassia S. dos Santos

Titular: Jamaci Ferreira de Vasconcelos

Suplente: Ana Lucia Dias de Oliveira

Titular: Jair das Chagas Silva

Suplente: Francisco dos Santos

Titular: Maciel Jose da Silva

Suplente: Ana Lucia Roberto de Santana

 2.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Lucena – PB, 15 de maio de 2023.

Lucena -Paraíba, quarta-feira, 13 de setembro de 2023 - Ano 2023 -Nº 4761     www.lucena.pb.gov.br

http://www.lucena.pb.gov.br/

      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                 Pág.4

                           Prefeitura Municipal de Lucena
                                      Avenida Américo Falcão, 736 – Centro – Lucena/ Paraíba

DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba

                      Leomax da Costa Bandeira

                           Prefeito Constitucional                                                  Secretaria de Administração

Disponível em www.lucena.pb.gov.br de segunda à sexta, e em edições especiais.

Lucena -Paraíba, quarta-feira, 13 de setembro de 2023 - Ano 2023 -Nº 4761     www.lucena.pb.gov.br

GABINETE DO PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA

Edital de Convocação nº 001/2023

Convoca a todos para a 2º Conferência

Intermunicipal de Cultura

 Os Prefeito de Lucena-PB, juntamente com os Prefeitos

e Prefeitas Municipais de Mamanguape, Jacaraú, Duas Estradas,

Rio Tinto, Pedro Régis, Cuité de Mamanguape, Marcação e

Mataraca em conjunto com os Presidentes dos Conselhos

Municipais de Cultura, no uso de suas atribuições e,

considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a

implementação da Política de Cultura no município:

Fica convocada a 2ª Conferência InterMunicipal de Cultura,

a ser realizada no dia 26 de setembro de 2023, tendo como

tema central: “Democracia e Direito à Cultura", em

conformidade com a Portaria do Ministério da Cultura nº 45

de 14 de julho de 2023.

Lucena, 10 de setembro de 2023.

Leomax da Costa Bandeira

Prefeito

Maria Ernestina Cornélio do Nascimento

EDITAL

http://www.lucena.pb.gov.br/